Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

providências em relação a iluminação, poda e limpeza da vegetação, na rua Geraldo de Feitas

Andrade, no bairro Jardim Regina.

REQUERIMENTO N° 717/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDENCIAS
EM RELAÇÃO A ILUMINAÇÃO, PODA E LIMPEZA DA VEGETAÇÃO,
NA RUA GERALDO DE FEITAS ANDRADE, NO BAIRRO JARDIM
REGINA.

• PROTOCOLO GERAL N° 863/2018
Data: 26/03/2018 - Horário: 13:52

1111111111111111111111111111

APROVADO

MAR.

Vtiádot Cárióá'Mótirá 44*
rPitàiikitite

Senhor Presidente,

Considerando que moradores da rua vem cobrando a poda e limpeza da vegetação que está

alta, bem como a retirada de entulhos depositados pela via;

Considerando que tal situação favorece o surgimento de animais peçonhentos colocando em

risco a integridade física dos moradores, bem como a proliferação de doenças;

Considerando, ainda, que se faz necessária a manutenção da pavimentação asfáltica na rua;

• 	Considerando, mais, que a iluminação pública está precária, favorecendo a ação de meliantes;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências em relação a iluminação, poda e limpeza da

vegetação, na rua Geraldo de Feitas Andrade, no bairro Jardim Regina.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 3 de Março de 2018.

Vereador Rod ley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1